
日 献立名 材料名
栄養
三色 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
三色 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
三色 アレルゲン

ごはん ごはん 黄 コッペパン コッペパン 黄 乳 小麦 ごはん ごはん 黄

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

ビビンバ ぎゅうにく 赤 牛肉 デミグラスハンバーグ ハンバーグ 赤 大豆 鶏肉 豚肉 めばるのたつたあげ めばるのたつたあげ 赤 小麦 大豆
ごまあぶら 黄 ごま さんおんとう 黄 こめあぶら 黄
せいしゅ デミグラスソース 小麦 牛肉 大豆 鶏肉 豚肉 ゼラチン

カットほうれんそう 緑 トマトベースソース 大豆 ひじきとだいずのにもの ひじき 赤
にんじん 緑 リンゴピューレ 緑 りんご だいず 赤 大豆

10 もやし 緑 11 スープストック 大豆 豚肉 12 にんじん 緑
日 さんおんとう 黄 日 こしょう 日 だしのもと さば

みりん しお こいくちしょうゆ 小麦 大豆
(水) こいくちしょうゆ 小麦 大豆 (木) (金) さんおんとう 黄

でんぷん 黄 アスパラガスのソテー ベーコン 赤 豚肉 みりん
しろいりごま 黄 ごま アスパラガス 緑
しろすりごま 黄 ごま とうもろこし 緑 ぶたじる ぶたにく 赤 豚肉

こしょう たまねぎ 緑
トックスープ トック 黄 コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 にんじん 緑

やきぶた 赤 小麦 大豆 豚肉 こめあぶら 黄 しめじ 緑
たまねぎ 緑 うすあげ 赤 大豆
とうふ 赤 大豆 レタスのスープ たまねぎ 緑 つきこんにゃく 黄
ねぎ 緑 にんじん 緑 ねぎ 緑
とりガラスープ(液体) 鶏肉 レタス 緑 みそ 赤 大豆
とりガラスープ(粉末) 鶏肉 ニョッキ 黄 小麦 こめあぶら 黄
うすくちしょうゆ 小麦 大豆 コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 せいしゅ
こしょう うすくちしょうゆ 小麦 大豆 だしのもと さば
こめあぶら 黄 こしょう

ならのだいこんキムチ ならのだいこんキムチ 緑 大豆 りんご ゼラチン

 たんぱく質  
24.7g

 たんぱく質  
23.9g

 たんぱく質  
26.3g

 エネルギー  
652kcal

 エネルギー  
648kcal

 エネルギー  
574kcal

4月予定献立表2024年 A献立(あすか野小,生駒南二小,生駒北小,生駒南小,壱分小,真弓小,鹿ノ台小)学校用
生駒市教育委員会　生駒市立生駒北学校給食センター
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651 25.0 19.8 358 3.2 203 0.50 0.50 15

今月の平均栄養量

奈良県でとれたもの

生駒市でとれたもの



日 献立名 材料名
栄養
三色

アレルゲン 日 献立名 材料名
栄養
三色

アレルゲン 日 献立名 材料名
栄養
三色

アレルゲン

たけのこごはん ごはん 黄 コッペパン コッペパン 黄 乳 小麦 ごはん ごはん 黄
たけのこごはんのぐ 緑 小麦 大豆 鶏肉 豚肉

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳
ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

とりにくのオニオンソース とりにく 赤 鶏肉 ぶたじゃが ぶたにく 赤 豚肉
かますフライ かますフライ 赤 小麦 ソテーオニオン 緑 にんじん 緑

こめあぶら 黄 おろしにんにく たまねぎ 緑
おろししょうが じゃがいも 黄

くきわかめのいために ぶたにく 赤 豚肉 しお いとこんにゃく 黄
15 くきわかめ 赤 16 リンゴピューレ 緑 りんご 17 グリンピース 緑
日 にんじん 緑 日 こいくちしょうゆ 小麦 大豆 日 こめあぶら 黄

こいくちしょうゆ 小麦 大豆 せいしゅ だしのもと さば
(月) さんおんとう 黄 (火) さんおんとう 黄 (水) せいしゅ

ごまあぶら 黄 ごま でんぷん 黄 こいくちしょうゆ 小麦 大豆
こめあぶら 黄 ざらめ 黄

さといものあかだし さといも 黄
まめふ 黄 小麦 こまつなのソテー こまつな 緑 ちりめんたくあん きざみたくあん 緑 大豆
とうふ 赤 大豆 ベーコン 赤 豚肉 ちりめんじゃこ 赤
えのきたけ 緑 えりんぎ 緑 しろいりごま 黄 ごま
ねぎ 緑 うすくちしょうゆ 小麦 大豆 こめあぶら 黄
あかみそ 赤 大豆 コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 さんおんとう 黄
みそ 赤 大豆 こめあぶら 黄 こいくちしょうゆ 小麦 大豆
だしのもと さば みりん

ミネストローネ たまねぎ 緑 せいしゅ
とうもろこし 緑
セロリ 緑 きんときにまめ きんときにまめ 黄
マカロニ(シェル) 黄 小麦
にんじん 緑
ホールトマト 緑
こめあぶら 黄
コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉
しお
こしょう
さんおんとう 黄

 たんぱく質  
24.9g

 たんぱく質  
26.6g

 たんぱく質  
25.1g

日 献立名 材料名
栄養
三色

アレルゲン 日 献立名 材料名
栄養
三色

アレルゲン

コッペパン コッペパン 黄 乳 小麦 ごはん ごはん 黄

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

コーンコロッケ コーンコロッケ 緑 小麦 大豆 鶏肉 ゼラチン あじのてんぷら あじのてんぷら 赤 小麦
こめあぶら 黄 こめあぶら 黄

コールスローサラダ キャベツ 緑 がめに とりにく 赤 鶏肉
にんじん 緑 にんじん 緑

18 ロースハム 赤 豚肉 19 ごぼう 緑
日 コールスロードレッシング 黄 日 ひらこんにゃく 黄

れんこん 緑
(木) コンソメスープ ウインナー 赤 豚肉 (金) きぬさや 緑

にんじん 緑 こめあぶら 黄
たまねぎ 緑 こいくちしょうゆ 小麦 大豆
だいこん 緑 みりん
こめこマカロニ 黄 ざらめ 黄
パセリ 緑 だしのもと さば
こめあぶら 黄 せいしゅ
コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉
うすくちしょうゆ 小麦 大豆 あおさのりのみそしる とうふ 赤 大豆
こしょう たまねぎ 緑

しめじ 緑
ぼうチーズ ぼうチーズ 赤 乳 ラッキーにんじん 緑

あおさのり 赤
みそ 赤 大豆
だしのもと さば

 たんぱく質  
22.5g

 たんぱく質  
23.7g

日 献立名 材料名
栄養
三色

アレルゲン 日 献立名 材料名
栄養
三色

アレルゲン 日 献立名 材料名
栄養
三色

アレルゲン

ごはん ごはん 黄 コッペパン コッペパン 黄 乳 小麦 むぎいりごはん ごはん 黄
むぎ 黄

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳
ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

とりにくのたつたあげ(2こ) とりにく 赤 鶏肉 いかのスイートチリソースかけ いか 赤 いか
さんおんとう 黄 でんぷん 黄 ポークカレー ぶたにく 赤 豚肉
こいくちしょうゆ 小麦 大豆 こめあぶら 黄 だいず 赤 大豆
せいしゅ さんおんとう 黄 にんじん 緑
おろししょうが こめず たまねぎ 緑

22 でんぷん 黄 23 みりん 24 しめじ 緑
日 こめあぶら 黄 日 しお 日 じゃがいも 黄

トウバンジャン カレールウ 小麦 大豆 鶏肉
(月) きりぼしだいこんのにもの きりぼしだいこん 緑 (火) おろしにんにく (水) トマトケチャップ

にんじん 緑 でんぷん 黄 リンゴピューレ 緑 りんご
さつまあげ 赤 ウスターソース
さやいんげん 緑 チンゲンサイのソテー ササミ 赤 鶏肉 コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉
さんおんとう 黄 チンゲンサイ 緑 あかワイン
うすくちしょうゆ 小麦 大豆 とうもろこし 緑 こしょう
こいくちしょうゆ 小麦 大豆 こめあぶら 黄 こめあぶら 黄
みりん オイスターソース 小麦 大豆
だしのもと さば しお かいそうサラダ ツナ(油漬け) 赤
こめあぶら 黄 こしょう わかめ 赤

くきわかめ 赤
キャベツのみそしる たまねぎ 緑 ビーフンスープ やきぶた 赤 小麦 大豆 豚肉 きゅうり 緑

キャベツ 緑 ビーフン 黄 わふうドレッシング 黄
えのきたけ 緑 たまねぎ 緑
うすあげ 赤 大豆 にんじん 緑 ふくじんづけ ふくじんづけ 緑 大豆
だしのもと さば ねぎ 緑
みそ 赤 大豆 しいたけ 緑 おいわいデザート さくらゼリー 黄

ちゅうかスープ 小麦 大豆 鶏肉 豚肉 ごま
うすくちしょうゆ 小麦 大豆
こしょう
こめあぶら 黄

 たんぱく質  
25.4g

 たんぱく質  
25.7g

 たんぱく質  
22.3g

日 献立名 材料名
栄養
三色

アレルゲン 日 献立名 材料名
栄養
三色

アレルゲン 日 献立名 材料名
栄養
三色

アレルゲン

こめこパン こめこパン 黄 乳 小麦 ごはん ごはん 黄 こくとうパン こくとうパン 黄 乳 小麦

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

トマトグラタン トマトグラタン 黄 大豆 りんご さわらのみそだれ さわら 赤 チキンカツ チキンカツ 赤 小麦 大豆 鶏肉
みそ 赤 大豆 こめあぶら 黄

れんこんサラダ れんこん 緑 さんおんとう 黄
えだまめ 緑 大豆 みりん コーンとえだまめのソテー とうもろこし 緑
ごまドレッシング 黄 ごま でんぷん 黄 えだまめ 緑 大豆

25 26 30 ブラックペッパー
日 ＡＢＣスープ ベーコン 赤 豚肉 日 きんぴらごぼう ぶたにく 赤 豚肉 日 コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉

にんじん 緑 ごぼう 緑 こめあぶら 黄
(木) たまねぎ 緑 (金) にんじん 緑 (火)

ほうれんそう 緑 つきこんにゃく 黄 はるやさいのスープ ウインナー 赤 豚肉
えりんぎ 緑 だしのもと さば じゃがいも 黄
マカロニ(ABC) 黄 小麦 さんおんとう 黄 たまねぎ 緑
コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 せいしゅ にんじん 緑
うすくちしょうゆ 小麦 大豆 こいくちしょうゆ 小麦 大豆 キャベツ 緑
こしょう ごまあぶら 黄 ごま こめあぶら 黄

しろいりごま 黄 ごま コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉
パックアーモンドフィッシュ パックアーモンドフィッシュ 赤 アーモンド こしょう

とりだんごのすましじる とりにくだんご 赤 小麦 大豆 鶏肉
だいこん 緑 いちごヨーグルト いちごヨーグルト 赤 乳
たまねぎ 緑
みつば 緑
たけのこ 緑
はなふ 黄 小麦
だしのもと さば
うすくちしょうゆ 小麦 大豆

 たんぱく質  
23.9g

 たんぱく質  
27.0g

 たんぱく質  
27.7g

 エネルギー  
653kcal
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ん
だ
て

 エネルギー  
742kcal

 エネルギー  
600kcal

 エネルギー  
713kcal

 エネルギー  
657kcal

 エネルギー  
630kcal

 エネルギー  
715kcal

 エネルギー  
626kcal

 エネルギー  
564kcal

 エネルギー  
683kcal
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ひ

 エネルギー  
651kcal

4月予定献立表2024年 A献立(あすか野小,生駒南二小,生駒北小,生駒南小,壱分小,真弓小,鹿ノ台小)学校用
生駒市教育委員会　生駒市立生駒北学校給食センター

ふくおかけんの

きょうどりょうり

ラッキー

にんじんが

はいっているよ！


